
UNC
Universidad Nacional de Córdoba

1956 - 2016

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2016
AÑO DEL BIC6NTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAL

Córdoba, 25 de Noviembre de 2016

VISTO:

El expte. 56923/2016, por el cual los Odontólogos María Eugenia
Pinas, Osear Simone, Juan Carlos Alberto Oviedo, Silvia Hernández y el
alumno Fernando Javier Garcés Iturra ofrece en donación pinturas con
destino a la Sala de Exposición Permanente de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, el artículo 53
de la ley 18.142 (de contabilidad y finanzas) y el Decreto 839/80;

Atento la Resolución n° 243/01 H.C.S., la cual delega en los señores
Decanos la potestad de dar la baja patrimonial de bienes muebles y la
aceptación de donaciones,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Aceptar la siguiente donación efectuada por los Od. María
Eugenia Pinas, Osear Simone, Juan Carlos Alberto Oviedo,
Silvia Hernández y el alumno Fernando Javier Garcés Iturra
con destino a la Sala de Exposición Permanente cuyo listado
obra como adjunto a la presente

ARTICULO 2°: Agradecer la donación efectuada.

ARTICULO 3°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN N°: 605

/en

Prof. Ó^LUI-
SECRET/

FACULTAD C
UNIVERSIDAD N/

.HERNANDO
RIO GENERAL

ODONTOLOGÍA
CIONAL DE CÓRDOBA

DEGANA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOtí,



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

1956 - 2016

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2016
AÑO DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAL

Anexo Resolución Decanal 605/2016

DONACIONES DE OBRAS DE ARTE DESTINADAS A LA SALA DE EXPOSICIONES PERMANENTE EN EL H.
CONSEJO DIRECTIVO

cantidad

1

1

3

1

1

OBJETO

Pintura

Escudo

Dibujos

Pintura

Pintura

TÉCNICA

Mixta sobre
tela

Técnicas del
plegado de

papel.
Origami
Modular.
Kirigami

tinta y
acuarela

sobre papel

acrílico
sobre tela

óleo sobre
tela

MEDIDAS

1,50x1,20m

29,7x21 cm

2 de 39x33 y 1 de
42x35

79x99cm

68x88cm

TÍTULO

"Relatos de
una Historia"

"Escudo de
la Facultad

de
Odontología"

"Luces y
sombras, un
camino para

sanar"

"Biblioteca"

"Santa
Apolonia"

AUTOR Y DONANTE

Od. María Eugenia
Pinas

Od. Osear Simone

Od. Juan Carlos
Alberto Oviedo

Sr. Fernando Javier
Garcés (turra
(estudiante de
Odontología)

Dra. Silvia Hernández

DESCRIPCIÓN
Representación
de los Decanos
de la Fac. de
Odontología

Representación
del escudo de la
Fac. de
Odontología
respetando
colores y diseño
de su autor

Dibujos que
representan la
sanación a
través del arte

Representación
de la fachada de
la Biblioteca de
la Facultad de
Odontología

Representación
de la Santa
Apolonia.
Patraña de la
Odontología


